
 

Decreto Dirigenziale n. 122 del 21/07/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI SALERNO - SEDE FARMACEUTICA URBANA  N.3 - PRESA D'ATTO E

AUTORIZZAZIONE GESTIONE PROVVISORIA EREDI DR.COLUCCI BENITO- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE   

 
PREMESSO che in data 09.07.2014 è deceduto in Salerno il dr. Colucci Benito, nato a Baragiano (PZ) il 
19.02.1936, titolare della sede farmaceutica urbana n.3 del Comune di Salerno, giusta Decreto di 
trasferimento della titolarità del Medico Provinciale di Salerno n.6688 del 08. 07. 1970, e successivo 
Decreto n. 12360 del 05.01.1971 di trasferimento dei locali in via Arce n.49; 
ACQUISITA:  in data 18.07.2014, prot. n. 0503091, la nota delle signore: Teodora Losasso, nata a 
Baragiano (PZ) il 03.09.1935 cod. fisc.LSS TDR 35P43 A615C, coniuge; Colucci Rosanna, nata a 
Baragiano (PZ) il 05.08.1965, cod. fisc. CLC RNN 65M45 A615Z figlia; Colucci Antonella, nata a 
Baragiano (PZ) il 01.06.1968 cod.fisc. CLC NNL 68H41 A615I  figlia, con la quale: comunicano che in 
data 09.07.2014 è deceduto in Salerno il dr. Colucci Benito, nato a Baragiano (PZ) il 19.02.1936 e che, 
in qualità di unici eredi legittimi, dichiarano l'inizio della gestione provvisoria ereditaria, con richiesta di 
adozione del provvedimento autorizzativo, della farmacia de qua; nominano legale rappresentante la 
coerede dr.ssa Colucci Antonella e direttore tecnico responsabile la coerede dr.ssa Colucci Rosanna, in 
possesso della laurea in Farmacia conseguita presso l’Università di Napoli Federico II in data 28.10. 
1993 ed abilitata alla professione presso la stessa Università nella II sessione dell’anno 1993, iscritta 
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Salerno al n.1491 dal 30.12.1993, che sottoscrive la stessa 
nota per accettazione;    
TENUTO CONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, autodichiarati ai sensi e per gli 
effetti del D.P.R. 28.12.2000 n.445: 
- dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà del 18.07.2014, resa ai sensi degli artt. 47, 75 e 76 
del DPR 445/2000, con la quale le signore Losasso Teodora, Colucci Rosanna e Colucci Antonella 
dichiarano: che in data 09.07.2014 è deceduto a Salerno il dr. Colucci Benito, nato a Baragiano (PZ) il 
19.02.1936, titolare della sede farmaceutica urbana n.3 del Comune di Salerno ubicata in via Arce 
n.49; che l'eredità si è devoluta per successione legittima; che sono le uniche eredi del dr. Benito 
Colucci e che, dunque, le stesse hanno ricevuto per successione il patrimonio del de cuius in ragione 
di un terzo per ciascuna; 
- n. 3 dichiarazioni sostitutive di certificazioni  del 18.07.2014 con le quali le coeredi: Losasso 
Teodora, Colucci Rosanna, Colucci Antonella, hanno dichiarato: 
- la data e il luogo di nascita, lo stato civile, il godimento dei diritti politici; 
- di essere in possesso, rispettivamente, del seguente codice fiscale: cod. fisc.LSS TDR 35P43 A615C; 
CLC RNN 65M45 A615Z;  CLC NNL 68H41 A615I;   
- di non aver riportato condanne penali; 
- di non aver carichi pendenti in corso; 
- che non sussistono nei loro confronti e dei propri conviventi, cause di divieto, di decadenza o di 
sospensione indicate nell’allegato 1 al D.Lvo n.490/94; 
- dichiarazione sostitutiva di certificazione del 18.07.2014 con la quale la dr.ssa Colucci Rosanna 
dichiara: 
- di accettare l’incarico a direttore responsabile della farmacia eredi dr.Colucci Benito;            
- di essere in possesso dei requisiti previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia; 
- la non sussistenza di condizioni di incompatibilità, previste dall’art.13 della legge n.475/68 e dell’art.8 
della legge n.361/91, all’assunzione della funzione di direttore responsabile; 
- copia patente di guida della signora Losasso Teodora n. PZ0001246, rilasciata dal Prefetto di 
Potenza  in data 10.04.1964; 
- copia carta d’identità  della dr.ssa Colucci Rosanna n.AS 1245288, rilasciata dal Comune di Salerno 
in data 22.09.2011; 
- copia carta d’identità  della dr.ssa Colucci Antonella n. AS 1249916, rilasciata dal Comune di 
Salerno in data 21.02.2012; 
CONSIDERATO che tale documentazione è idonea e esaustiva per l’accoglimento dell’istanza e che, 
nella fattispecie, ricorrono le condizioni previste dall’art.12, ultimo comma, L. 475/68 e dall’art. 7, commi 
9 e 10, L. 362/91,dall’art.5 della L. 248/2006, come modificati del l 'a rt .11, comma 11 del la legge 
del  24.03.2012 n.27;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



 

 

 
 

RITENUTO, per quanto sopra premesso e considerato: 
- di dover prendere atto che in data 09.07.2014 è deceduto in Salerno il dr. Colucci Benito, nato a 
Baragiano (PZ) il 19.02.1936, titolare della sede farmaceutica urbana n.3 del Comune di Salerno, 
corrente alla via Arce n.49, giusta Decreto del Medico Provinciale di Salerno n.6688 del 08. 07. 1970,  
- di dover autorizzare  le signore: Teodora Losasso, nata a Baragiano (PZ) il 03.09.1935 cod. 
fisc.LSS TDR 35P43 A615C, coniuge; Colucci Rosanna, nata a Baragiano (PZ) il 05.08.1965, cod. 
fisc. CLC RNN 65M45 A615Z figlia, farmacista; Colucci Antonella,  nata a Baragiano (PZ) il 
01.06.1968 cod.fisc. CLC NNL 68H41 A615I, figlia, farmacista, in qualità di uniche eredi legittime del 
defunto titolare dr. Colucci Benito - come da dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà del 
18.07.2014, resa ai sensi degli artt. 47, 75 e 76 del DPR 445/2000, con il quale le signore Losasso 
Teodora, Colucci Rosanna e Colucci Antonella dichiarano: che in data 09.07.2014 è deceduto a 
Salerno il dr. Colucci Benito, nato a Baragiano (PZ) il 19.02.1936, titolare della sede farmaceutica 
urbana n.3 del Comune di Salerno ubicata in via Arce n.49; che l'eredità si è devoluta per successione 
legittima; che sono le uniche eredi del dr. Benito Colucci, che dunque le stesse hanno ricevuto per 
successione il patrimonio del de cuius in ragione di un terzo per ciascuna - a gestire, in via 
provvisoria, la sede farmaceutica urbana n. 3 del C omune di Salerno, con annessa azienda 
commerciale, ubicata in via Arce n.49, sotto la direzione tecnico - responsabile della coerede dr.ssa 
Colucci Rosanna, nata a Baragiano (PZ) il 05.08.1965, cod. fisc. CLC RNN 65M45 A615Z, in possesso 
della laurea in Farmacia conseguita presso l’Università di Napoli Federico II in data 28.10. 1993 ed 
abilitata alla professione presso la stessa Università nella II sessione dell’anno 1993, iscritta all’Ordine 
dei Farmacisti della Provincia di Salerno al n.1491 dal 30.12.1993; 
- di dover prendere atto che la legale rappresentanza della gestione provvisoria del suddetto esercizio 
farmaceutico è delegata alla coerede dr.ssa Colucci Antonella; 
di dover stabilire, ai sensi dell’art.12, ultimo comma, L. 475/68, e  dell’art.7, commi 9 e 10 della L. 
362/91, dell’art. 5, comma 6 bis della legge 04.08.2006 n.248, come modi f icat i  dal l 'art .11 comma 
11 del la legge 24.03.2012 n.27,che gl i  aventi  causa cedono la  quota di 
partecipazione nel termine di sei mesi dal la presen tazione de l la  dichiarazione di 
successione; 
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazine del Regolamento n.12 “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.” pubblicato sul BURC n.77 del 16.12.2011; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Visto l'art.6 comma 1 del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n.191/2012 con la quale in attuazione di quanto previsto dal citato regolamento 
n.12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 
Vista la D.G.R.C. n.478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C n.528/2012 di approvazione ai 
sensi del regolamento n.12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n.479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Displinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n.614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn.344 e 345 del 10.07.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 
09.08. 2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



 

 

 
 

Vista la D.G.R.C. n.427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato 
“A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Viste le note prot. n.2178/SP del 24.10.2013 e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 dell'Assessore 
alle Risorse Umane; 
Visto il DPGR n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, nonché della 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi;  
                                                                         DECRETA 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato: 
1) DI PRENDERE ATTO che in data 09.07.2014 è deceduto in Salerno il dr. Colucci Benito, nato a 
Baragiano (PZ) il 19.02.1936, titolare della sede farmaceutica urbana n.3 del Comune di Salerno, 
corrente alla via Arce n.49, giusta Decreto del Medico Provinciale di Salerno n.6688 del 08.07.1970;   
2) DI AUTORIZZARE le signore: Teodora Losasso, nata a Baragiano (PZ) il 03.09.1935 cod. fisc.LSS 
TDR 35P43 A615C, coniuge; Colucci Rosanna, nata a Baragiano (PZ) il 05.08.1965, cod. fisc. CLC 
RNN 65M45 A615Z figlia, farmacista; Colucci Antonella,  nata a Baragiano (PZ) il 01.06.1968 cod.fisc. 
CLC NNL 68H41 A615I, figlia, farmacista, in qualità di uniche eredi legittime del defunto titolare dr. 
Colucci Benito - come da dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà del 18.07.2014, resa ai sensi 
degli artt. 47, 75 e 76 del DPR 445/2000, con la quale le signore Losasso Teodora, Colucci Rosanna e 
Colucci Antonella dichiarano: che in data 09.07.2014 è deceduto a Salerno il dr. Colucci Benito, nato a 
Baragiano (PZ) il 19.02.1936, titolare della sede farmaceutica urbana n.3 del Comune di Salerno 
ubicata in via Arce n.49; che l'eredità si è devoluta per successione legittima; che sono le uniche eredi 
del dr. Benito Colucci e che, dunque, le stesse hanno ricevuto per successione il patrimonio del de 
cuius in ragione di un terzo per ciascuna - a gestire, in via provvisoria, la sede farmaceutica  urbana 
n. 3 del Comune di Salerno, con annessa azienda commerciale, ubicata in via Arce n.49; 
3) DI STABILIRE , ai sensi dell’art.12, ultimo comma, L. 475/68, e  dell’art.7, commi 9 e 10 della L. 
362/91, dell’art. 5, comma 6 bis della legge 04.08.2006 n.248, come modi f icat i  dal l 'art .11, 
comma 11 del la legge 24.03.2012 n.27,che gl i  aventi  causa cedono la quota di 
partecipazione nel te rmine di sei mes i da l la presen tazione del la dichiarazione di 
successione;  
4) DI PRENDERE ATTO che la legale rappresentanza della gestione provvisoria del suddetto esercizio 
farmaceutico è delegata alla coerede dr.ssa Colucci Antonella, nata a Baragiano (PZ) il 01.06.1968;  
5) DI PRENDERE ATTO che le coeredi Losasso Teodora e Colucci Antonella hanno nominato direttore 
tecnico responsabile del suddetto esercizio la coerede dr.ssa Colucci Rosanna, nata a Baragiano (PZ) il 
05.08.1965, in possesso della laurea in Farmacia conseguita presso l’Università di Napoli Federico II in 
data 28.10.1993, ed abilitata alla professione presso la stessa Università nella II sessione dell’anno 
1993, iscritta all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Salerno al n.1491 dal 30.12.1993;  
6) DI INCARICARE  il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali;  
7) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Salerno e all’ASL 
Salerno per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Salerno per conoscenza, 
al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
                                                     
 
                                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                              -   Dr.  NICOLA D'ALTERIO - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014


	BURC n. 54 del  28 Luglio 2014

